
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«и» 07 2024 г. № 05-054-4 69Махачкала

Об утверждении состава предметных комиссий по учебным
предметам для проведения проверки экзаменационных работ

участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования

на основной и дополнительный периодыв 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, в

целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образованияв 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы:
1.2. Предметной комиссии по русскому языку, математике, физике,

химии, биологии, географии, истории, обществознанию, литературе,
информатике, иностранным языкам для проведения проверки экзаменационных
работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2024 году согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу.

1.3. Предметной комиссии по русскому языку, математике, физике,

химии, биологии, географии, истории, обществознанию, литературе,
информатике, иностранным языкам для проведения проверки экзаменационных
работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2024 году согласно приложению
№ 2 к настоящему приказу.



2. Региональному центру обработки информации ГБУ ДПО РД
«Дагестанский институт развития образования» при организации работы с
предметными комиссиями руководствоваться настоящим приказом.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в  информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев



1 г.Избербаш
Абакарова Зарема 

Магомедовна
МКОУ "СОШ №1" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

35 да старший да

2 г. Махачкала
Абакарова Патимат 

Абакаровна
МБОУ "СОШ №34" нет

филолог. препод. русск. яз., 

родн. яз. и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

18 нет основной нет

3 г. Махачкала
Абдулкеромова 

Зайнаб Хасбулаевна
ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

40 нет основной нет

4 г.Кизилюрт

Абдурахманова 

Барият Зайнал 

Абидовна

МКОУ "Гимназия №5" нет
учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

38 да основной нет

5 г.Махачкала

Абдурахманова 

Джамиля Исмаил 

кызы

МБОУ "Гиназия №7" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

37 да старший да

6 п. Мамедкала
Азизова Патимат 

Алиевна

Мамедкалинская Гимназия 

им.М.Алиева
нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

14 нет основной нет

7 г.Махачкала
Алибекова Зарема 

Рабадановна
МБОУ "Гимназия №7" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

22 да старший да

8 г.Махачкала
Алидаева Уздият 

Рашидовна
МБОУ "Гимназия №13" нет

преподаватель русского 

языка, литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

29 да старший да

9 г.Махачкала
Алиева Кямаля 

Курбанмамедовна
МБОУ "СОШ №30" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

28 да старший да

10 г.Махачкала
Алиева Маржанат 

Мусалимовна

МБОУ "Многопрофильный 

лицей 5"
к.ф.н.

магистр языкового 

образования

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

17 да основной нет

11 г.Махачкала
Алиева Эльмира 

Рагимовна

МБОУ "Многопрофильный 

лицей №3"
к. ф. н.

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

31 да основной нет

12 г. Махачкала
Амирханова Ирина 

Магомедовна
МБОУ "СОШ №29" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

40 да основной нет

13 ДГПУ
Амирханова Лиана 

Бедретдиновна

теории и методики 

обучения русскому языку и 

литратуре

к. п. н.
учитель русского языка и 

литературы
доцент 21 да основной нет

14 г.Махачкала
Аполонская Светлана 

Джамалутдиновна
МБОУ "Гимназия №17" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

25 да основной нет

15
ГБОУ РД 

"РФМЛИ"

Арбуханова Башарат 

Ниъматуллаевна
ГБОУ РД "РЛИ "ЦОД" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

24 да основной нет

16 ДГУНХ
Асевова Кумсият 

Асевовна

кафедра английского и 

русского языков
к. ф. н

филолог. препод. русск. яз., 

родн. яз. и литературы
доцент 11 Да основной нет

17 г.Каспийск
Ашурова Индира 

Мамедовна

МБОУ "Каспийская 

гимназия №11"
нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

15 нет основной нет

Участ. в 

ЕГЭ

Статус 

эксперта

Допуск к 

третьей 

проверке

Состав предметной комиссии по русскому языку для проведения проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2024г

Приложение №1 к приказу

Министерства образования и науки РД

от 27. 04.2024 № 05-02-2-464/24

Место работы (кафедра)
Учен. 

степ.

Квалиф. 

(из диплома)

Должност

ь
Стаж№ ВУЗ/ УО ФИО



18 г.Махачкала
Батиева Саният 

Исматулаевна
МБОУ "СОШ №59" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

13 да основной нет

19 г.Махачкала
Билалова Ирина 

Владимировна
ГБОУ РД РМЛИ ДОД нет

филология, препод. рус. 

языка, литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

38 да старший да

20 г.Каспийск
Валуйскова Виктория 

Валентиновна
МБОУ "Лицей №8" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

23 да основной нет

21 г.Махачкала
Гаджиева Альфия 

Мусаевна
МБОУ "Гимназия №1" к. ф. н.

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

31 да основной нет

22 г.Махачкала
Гаджиева Барият 

Исматулаевна
МБОУ "СОШ №2" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

12 да основной нет

23 г.Кизилюрт
Гаджиева Мадина 

Садуртдиновна
МКОУ "СОШ  №4" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

22 да основной нет

24
Гунибский 

район

Газимагомедов 

Рамазан Абдулаевич

Хутнибская СОШ, Н. 

Кегерская СОШ
магистр

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

7 да основной нет

25 г. Махачкала
Гасанова Джамиля 

Джамалутдиновна
ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

12 нет основной нет

26
ГБОУ РД 

"РФМЛИ"

Гитиновасова Патима 

Магомедовна
ГБОУ РД "РЛИ "ЦОД" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

27 да основной нет

27 г.Махачкала
Грохольская Наталья 

Сергеевна
НОУ "Гулливер" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

27 да старший да

28 г.Избербаш
Гусенкадиева Саният 

Изамутдиновна
МКОУ "СОШ №2" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

34 да основной нет

29
с.Карабудахк

ент

Джамавова 

Умукусюм 

Джамалутдиновна

Карабудахкентская 

гимназия
нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

27 нет основной нет

30 г. Дербент
Джамалова Назакет 

Муталибовна
МБОУ "СОШ №21" нет учитель русского языка

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

29 нет основной нет

31 г.Буйнакск
Дибирова Бахтун 

Румиковна
МБОУ "СОШ №4" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

26 да основной нет

32 г.Махачкала
Дибирова Лейла 

Заирбеговна
ЧОУ "Гимназия "Сахаб" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

34 да основной нет

33 г.Каспийск
Загидова Барият 

Магомедовна
МБОУ "СОШ №6" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

30 да старший

34 ДГУНХ
Закарьяева Заира 

Юсуповна

кафедра английскогои 

русского языков
нет

филолог. препод. русск. яз., 

родн. яз. и литературы

старший 

преподава

тель

18 да основной нет

35 г.Каспийск
Залмуева Мафизат 

Магомедовна
МБОУ "СОШ №3" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

19 да старший да

36 г.Каспийск
Ибрагимова Анжела 

Габибулаховна
МБОУ  "СОШ №11" нет

учитель русского языка  и 

литературы

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

27 нет основной нет



37 г.Буйнакск
Ибрагимова Ханум 

Алиевна
МКОУ "СОШ №7" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

31 да старший да

38 г. Махачкала
Исабекова Румина 

Куйбышевна
МБОУ "Лицей №22" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

21 да старший да

39 г.Махачкала
Исмаилова Марина 

Борисовна
МБОУ "СОШ №29" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

25 да старший да

40 п. Мамедкала
Исмаилова Севиндж 

Мубаризовна

Мамедкалинская Гимназия 

им.М.Алиева
нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

14 нет основной нет

41 г.Махачкала
Исмаилова Эльза 

Мевлюдиновна
МБОУ "Гимназия №11" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

27 да основной нет

42 г.Махачкала
Кадиева Марина 

Гасановна
МБОУ "Лицей 5" нет

преподаватель русского 

языка, литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

21 нет старший да

43 г.Избербаш
Кадиева Руманият 

Зубайруевна
МКОУ "СОШ №1" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

31 да основной нет

44 г.Махачкала
Кадималиева Рагнета 

Камалудиновна
МБОУ "СОШ №42" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

26 да старший да

45 г. Махачкала
Касумова Зейнаб 

Исламовна
МБОУ "СОШ №12" нет

магистр филологического 

образования по программе 

"Русская литература"

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

17 нет основной нет

46 г.Махачкала
Кожушко Светлана 

Ивановна
КШИ ДКК-1 нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

24 да старший да

47 г.Махачкала
Комарова Евгения 

Кузьминична
МБОУ "СОШ 52" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

46 да основной нет

48 г.Каспийск
Кострова Елена 

Георгиевна
МБОУ "Лицей №8" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

39 да основной нет

49 г. Махачкала
Крымханова 

Асильхан Багировна
МБОУ "СОШ №29" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

17 нет основной нет

50 г.Махачкала
Курбанова Зарема 

Абдуллаховна
МБОУ "СОШ №34" нет

филология, преподаватель 

русского языка, литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

23 нет основной нет

51 г.Махачкала
Магадова Саида 

Цахаевна
МБОУ "Лицей №8" к. ф. н.

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

22 да основной нет

52 г.Махачкала
Магомедгаджиева 

Патимат Салмановна
ГКОУ РД "РЦДОДИ" нет

Филолог, преподаватель 

русского языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

20 да основной нет

53 г.Буйнакск
Магомедова Патимат 

Магомедовна

МБОО "Академический 

лицей" 
нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

29 да основной нет

54 г.Кизилюрт
Магомедова Патимат 

Магомедовна
МКОУ "Гимназия №1" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

25 да основной нет



55 г.Избербаш
Магомедова Патимат 

Хайбулаевна
МКОУ "СОШ №3" нет

учитель русского языка и 

литературы 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

38 да основной нет

56 г.Каспийск
Магомедова 

Светлана Февановна

МБОУ "Каспийская 

гимназия"
нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

18 да основной нет

57 г.Избербаш
Маллаева Патимат 

Гаджиалиевна
МКОУ "СОШ №1" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

25 да основной нет

58 г.Кизилюрт
Маматханова 

Зумайрат Халидовна
МБОУ "Гимназия 1" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

16 да основной нет

59 г.Кизилюрт
Мариничева Ирина 

Петровна
МКОУ "СОШ №2" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

24 да основной нет

60 г.Махачкала
Махмудова Эльвира 

Килиевна
МБОУ "СОШ №50" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

30 да основной нет

61 г.Каспийск
Мирзамагомедова 

Эльмира Курбановна
МБОУ "СОШ №4" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

24 нет основной нет

62 г.Кизилюрт
Мугадова Нажибат 

Буттаевна
МКОУ "Гимназия №1" нет

филология, препод. рус. 

языка, литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

35 да основной нет

63 г. Хасавюрт

Муртузалиева  

Виолетта 

Муртазалиевна

МКОУ "СОШ №4" нет
филология, преподаватель 

русского языка, литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

23 да основной нет

64
ГБОУ РД 

"РФМЛИ"

Муртузалиева 

Виктория Игоревна
ГБОУ РД "РЛИ "ЦОД" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

19 да старший да

65 г.Каспийск
Мусаева Айша 

Магомедовна
ГКОУ "ГГИМХО" нет учитель русского языка

учитель 

русского 

языка

10 нет основной нет

66 г.Махачкала
Мусаева Написат 

Зубайруевна
МБОУ "СОШ №36" нет

преподаватель русского 

языка, литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

20 нет основной нет

67
с.Карабудахк

ент

Мусаева Руганият 

Атаковна

РГПУ им. А.И.Герцена 

(филиал)
к.ф.н.

учитель русского языка и 

литературы

ведущий 

научный 

сотрудник

27 да основной нет

68 г.Каспийск
Муслимова Асият 

Зульпукаровна

ГБОУ"Республиканский 

центр образования"
нет

учитель русского языка  и 

литературы

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

15 нет основной нет

69 г.Махачкала
Наибова Хадижат 

Алиевна
МБОУ "СОШ №34" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

24 да основной нет

70 г.Махачкала

Нариманова Патима 

Шаруховна 

(Заместитель 

председателя ПК)

МБОУ "Гимназия №7" нет
преподаватель русского 

языка, литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

31 да ведущий да

71 г.Махачкала
Насухова Альбина 

Насуховна
ГБОУ РД РМЛИ ДОД к. п. н.

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

16 да основной нет

72 г.Махачкала
Новодворская 

Светлана Павловна
МБОУ "Гимназия №38" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

33 да старший да

73 г.Кизилюрт
Окмазова Зулпат 

Валиевна
МКОУ "СОШ  №7" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

34 да основной нет



74 г.Буйнакск
Омарова Марзият 

Абдулгамидовна
МБОУ "СОШ №9" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

28 да старший да

75 г.Махачкала
Османова Эльмира 

Сиражутдиновна
МБОУ "СОШ №26" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

20 нет основной нет

76 г.Каспийск
Паршина Татьяна 

Борисовна

МБОУ "Каспийская 

гимназия"
нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

38 да основной нет

77 г. Махачкала

Пирмагомедова 

Саимат 

Абдулгамидовна

МБОУ "СОШ №4" нет
филолог. препод. русск. яз., 

родн. яз. и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

30 да основной нет

78 г.Каспийск
Рабаданова Загра 

Муртузалиевна
ОЦ "Развитие" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

32 да основной нет

79 г.Махачкала
Рабаданова Рукият 

Абдулмеджидовна
ОАНО "Сафинат" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

35 да основной нет

80 г.Каспийск
Раджабова Гульжанат 

Гаджиевна
МБОУ "Лицей №8" нет

учитель русского языка  и 

литературы

учитель 

русского 

языка  и 

литератур

ы

13 нет основной нет

81 г. Дербент
Рамазанова Альбина 

Ажиметовна
МБОУ СОШ №21 нет

Учитель русского языка и 

литературы

Учитель 

ру сского 

языка и 

литератур

ы

23 да основной нет

82 г. Дербент
Рамазанова Эльмира 

Шихахмедовна

МБОУ "СОШ №12 им. 

Н.Ш.Казиахмедова№
нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

26 да основной нет

83 г.Каспийск
Ризванова Мерзия 

Кардашовна
МБОУ "СОШ №1" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

31 да старший да

84 г.Махачкала
Саидова Шахважи 

Магомедовна

ЧОУ "Многопрофильная 

гимназия 

им.М.Г.Гамзатова"

нет
Филолог, преподаватель 

русского языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

17 да старший да

85 г.Избербаш
Сардарова Зарита 

Рагимовна
МКОУ "СОШ №8" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

36 да основной нет

86 г.Каспийск
Сафарова Зухра 

Ахмедовна
МБОУ "СОШ №2" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

24 да основной нет

87 г.Каспийск
Сефербекова Зарема 

Арифовна
МБОУ "СОШ №3" нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

28 да основной нет

88 г.Избербаш
Сулейманова Мариям 

Гамидовна
МКОУ "СОШ №8" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

37 да старший да

89 г.Махачкала
Тажибова Сабина 

Магомедкаримовна
МБОУ "Гимназия №13" нет

Филолог, преподаватель 

русского языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

17 да старший да

90 ДГУНХ

Токтарова Наима 

Камаловна 

(Председатель ПК)

ДГУНХ д.ф.н.
Филолог, преподаватель 

русского языка и литературы
профессор 38 да ведущий да

91 г.Махачкала
Тотушева Заира 

Ядулаевна
МБОУ "СОШ №27" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

27 да основной нет

92 г.Махачкала

Тумалаева Луара 

Асадулла-

Магомедовна

НОУ "Гулливер" нет
учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

29 да старший да



93 г.Махачкала
Убайдулаева Капият 

Адильгараевна

МБОУ "Многопрофильный 

лицей№3"
нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

24 да старший да

94 г.Махачкала
Умалатова Саимат 

Исахановна
ГКОУ РД "РЦДОДИ" нет

Филолог, преподаватель 

русского языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

20 да основной нет

95 г.Махачкала
Хаджимурадова 

Хабибат Ахмедовна
ГБОУ РД РМЛИ ДОД к. ф. н.

филология, учитель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

23 да старший да

96 г.Каспийск
Хайбулаева Саида 

Магомедовна

МБОУ "Каспийская 

гимназия №11"
нет

преподаватель русского 

языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

17 да основной нет

97 г.Кизилюрт
Халикова Асият 

Саидовна
МКОУ "СОШ №7" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

36 да основной нет

98 г.Кизилюрт
Хамидова Саида 

Юсупбеговна
МКОУ "СОШ №7" нет

учитель русского языка и 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

25 да старший да

99 г.Махачкала
Ханкишиева 

Маржанат Гаджиевна
МБОУ "Гимназия №7" нет

преподаватель русского 

языка, литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

32 да старший да

100 г.Махачкала
Ханмагомедова 

Назифат Ишретовна
МБОУ "Гиназия №7" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

44 да основной нет

101 г.Махачкала
Хасмамедова Диана 

Мансуровна
МБОУ "СОШ №7" нет русский язык и литература

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

30 да основной нет

102 г.Махачкала
Храмова Виктория 

Дмитриевна
МБОУ "Гимназия №33" нет

Филолог, преподаватель 

русского языка и литературы

зам.директ

ора по 

воспитате

льной 

работе, 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

37 да старший да

103 ДГУНХ
Чопанова Айзанат 

Абдулкеримовна

кафедра английскогои 

русского языков
нет

магистр по направлению 

педагогическое образование

старший 

преподава

тель

8 да основной нет

104 г. Избербаш
Чуграева Юлия 

Александровна
МКОУ "СОШ №1" нет

филология, преподаватель 

русского языка, литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

19 да основной нет

105 г.Избербаш
Шамхалова Салигат 

Магомедовна
МБОУ "СОШ №12" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

27 да основной нет

106 г.Махачкала
Шарипова Салимат 

Хабибовна

Колледж строительства и 

дизайна
нет

Филолог, преподаватель 

русского языка и литературы

преподава

тель  

русского 

языка и 

литератур

ы

29 нет основной нет

107 г.Махачкала
Шахбанова Элина 

Курбановна
МБОУ "Лицей №39" нет

учитель русского языка, 

литературы

учитель 

русского 

языка, 

литератур

ы

25 да основной нет

108 г.Махачкала

Ширинова Тахмина 

Рустамхановна 

(Заместитель 

председателя ПК)

МБОУ "СОШ №48" нет
Филолог, преподаватель 

русского языка и литературы

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы

30 да ведущий да

109 г.Избербаш
Шихшинатова 

Зинаида Семеновна 
МКОУ "СОШ №10" нет

учитель русского языка и 

литературы, филолог

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

53 да основной нет

110 ДГУ

Яхияева Саидат 

Хизбулаевна  

(Заместитель 

председателя ПК)

Кафедра методики 

преподавания русского 

языка и литературы

к.п.н.
филолог, преподаватель 

русского языка и литературы
доцент 40 да ведущий да


